
ORIGINALE 
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Provincia di Torino 

 

 
SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.ro Registro Generale 140 del 26-06-2020 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE DEI PARTECIPANTI AI CANTIERI DI LAVORO PER 

PERSONE DISOCCUPATE OVER 58 DI CUI ALLA D.G.R. 45-8826 

DEL 18/04/2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIE.  

 

Cod. CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 72 in data 20/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 

 

 Adotta la seguente DETERMINAZIONE: 

 



OGGETTO: SELEZIONE DEI PARTECIPANTI AI CANTIERI DI LAVORO PER 

PERSONE DISOCCUPATE OVER 58 DI CUI ALLA D.G.R. 45-8826 DEL 18/04/2019 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

 

 

 

Richiamate: 

 

 la D.G.R. 45-8826 del 18/04/2019 con la quale la Giunta Regionale approvava l’atto di 

indirizzo per la realizzazione di Cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58; 

 

 la Determinazione Dirigenziale n. 1160 del 20 agosto 2019 con la quale la Direzione Regionale 

Coesione Sociale della Regione Piemonte approvava il “Bando Pubblico per l’inserimento in 

Cantieri di lavoro di persone disoccupate over 58” di cui alla D.G.R. 45-8826 del 18 aprile 

2019”; 

 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 in data 30/10/2019 con la quale veniva 

approvata la presentazione della domanda di contributo a valere sul “Bando Pubblico per 

l’inserimento in Cantieri di lavoro di persone disoccupate over 58”; 

 

 la nota ns. Prot. n. 15567 del 31/10/2019 con la quale veniva inoltrata alla Regione Piemonte 

domanda di ammissione al finanziamento al Bando “Cantieri di lavoro over 58” in attuazione 

della D.G.R. 45-8826 del 18/04/2019 in merito alla Proposta n. 37735 dal titolo “Cantiere di 

lavoro per la manutenzione ambientale e urbana del Comune di Cambiano”; 

 

 la Delibera della G.C. n. 18 del 26/02/2020 con la quale veniva accettato il contributo della 

Regione Piemonte assegnato con Determinazione Dirigenziale A15-44 del 07/02/2020 e 

precisamente:  

1. € 15.444,00 per indennità di cantiere; 

2. € 2.250,19 per rimborso contributi previdenziali; 

 

 la propria Determinazione n. 81 del 05/03/2020 con la  quale veniva approvato l’Avviso di 

selezione dei soggetti partecipanti al “Cantieri di lavoro OVER 58” e precisamente al progetto 

del Comune di Cambiano dal titolo “Cantiere di lavoro per la manutenzione ambientale e 

urbana del Comune di Cambiano”; 

 

 l’Avviso di selezione dei soggetti partecipanti al “Cantieri di lavoro OVER 58” pubblicato 

all’Albo Pretorio on-line al n. 242 in data 09/03/2020, il quale stabiliva quale termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione le ore 13.00 del giorno 31/03/2020; 

 

 la nota ns. Prot. n. 3562 dell’11/03/2020 con la quale veniva richiesto alla Regione Piemonte il 

differimento dell’inizio dei lavori previsto per il 20/04/2020 al 01/09/2020 a causa 

dell’emergenza sanitaria “Covid-19” di cui al D.P.C.M. del 9 marzo 2020; 

 

 la propria Determinazione n. 98 del 25/03/2020 con la quale veniva prorogato il termine di 

presentazione delle domande di partecipazione al “Cantieri di Lavoro OVER 58” alle ore 13,00 

del 30/04/2020; 

 

Considerato che l’avviso di selezione di cui sopra è finalizzato all’individuazione di n. 3 

(tre) persone disoccupate OVER 58 che saranno impegnate nel territorio del Comune di Cambiano 

per lo svolgimento di attività di manutenzione ambientale e urbana, dando atto che N. 1 candidato, 



pari ad una quota del 30% del totale, in possesso dei requisiti previsti dal Bando Regionale di cui 

alla D.D. N. 1160 del 20/08/2019, è individuato e chiamato individualmente se ed in quanto 

individuato dalle assistenti sociali del C.S.S.A.C. da apposita graduatoria da loro definita in base 

alla gravità socio economica del nucleo familiare del medesimo. 

 

Stante quanto sopra: 

 

 con nota ns. Prot. n. 0003417 del 09/03/2020 veniva chiesto al C.S.S.A.C. di predisporre 

apposita graduatoria per l’individuazione e la chiamata individuale di n. 1 candidato; 

 

 con nota del 30/04/2020, ns. Prot. n. 5398 del 30/04/2020, il C.S.S.A.C. comunicava i 

nominativi dei candidati; 

 

Preso atto che entro i termini delle ore 13,00 del 30/04/2020 indicati dall’avviso di selezione 

dei soggetti partecipanti al “Cantieri di lavoro OVER 58” sono state presentante n. 6 candidature; 

 

Richiamato altresì il punto 9.1 Individuazione dei destinatari del “Bando Pubblico per 

l’inserimento in cantieri di lavoro di persone disoccupate over 58” di cui alla D.G.R. 45-8826 del 18 

aprile 2019” che così recita: 

“omissis … 

Il punteggio da attribuire ai candidati ai fini della graduatoria è ottenuto dalla combinazione dei due 

criteri attraverso l’applicazione della seguente formula:  

punteggio = età anagrafica + (n° settimane di contribuzione/50) 

… omissis 

A parità di punteggio è data priorità al soggetto più anziano e in subordine al soggetto con la 

maggiore anzianità di disoccupazione. 

Gli Enti attuatori si avvalgono della collaborazione del Centro per l’impiego competente per la 

verifica dell’anzianità di disoccupazione. 

…. omissis”; 

 

Preso atto altresì dell’istruttoria e della valutazione, da parte dell’ufficio segreteria, delle 

candidature pervenute con il seguente risultato: 

 n. 1 candidato non ammesso in quanto non in possesso di tutti i requisiti previsti dal Bando 

Regionale di cui alla D.D. N. 1160 del 20/08/2019; 

 n. 1 candidato non inserito in graduatoria di questo comune, in quanto presente anche nella 

graduatoria comunicata dal C.S.S.A.C. per la chiamata individuale; 

 l’ammissione e la valutazione di n. 4 candidature; 

 

Ritenuto pertanto procedere all’approvazione delle graduatoria delle candidature pervenute 

al Comune di Cambiano (Allegato “A”) e la graduatoria comunicata dal C.S.S.A.C. con nota ns. 

Prot. n. 5398 del 30/04/2020 (Allegato “B”) per partecipare ai “Cantieri di lavoro OVER 58” e 

precisamente al progetto del Comune di Cambiano dal titolo “Cantiere di lavoro per la 

manutenzione ambientale e urbana del Comune di Cambiano” a tal fine predisposte; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

Di dare atto che quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



Di approvare la graduatoria delle candidature pervenute al Comune di Cambiano (Allegato 

“A”) e la graduatoria comunicata dal C.S.S.A.C. con nota ns. prot. n. 5398 del 30/04/2020 (Allegato 

“B”) per partecipare ai “Cantieri di lavoro OVER 58” e precisamente al progetto del Comune di 

Cambiano dal titolo “Cantiere di lavoro per la manutenzione ambientale e urbana del Comune di 

Cambiano” a tal fine predisposte; 

 

Di dare atto che le suddette graduatorie verranno pubblicate all'Albo Pretorio on-line, sul 

sito internet del Comune – Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 
 (Documento originale firmato digitalmente) 

 
 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Registro Generale 140 del 26-06-2020 

 

Oggetto: SELEZIONE DEI PARTECIPANTI AI CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58 DI CUI ALLA D.G.R. 45-8826 DEL 18/04/2019 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

 

 

Data 26-06-2020 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

N.ro Registro Generale 140 del 26-06-2020 

 

Oggetto: SELEZIONE DEI PARTECIPANTI AI CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58 DI CUI ALLA D.G.R. 45-8826 DEL 18/04/2019 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarita' Contabile 

   

 

 

Data 26-06-2020 Il Responsabile del Servizio 

 SMERIGLIO Susanna 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 

Proposta n. 39   del  26-06-2020                               
   

N.ro Registro Generale 140 del 26-06-2020 

 

Oggetto: SELEZIONE DEI PARTECIPANTI AI CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58 DI CUI ALLA D.G.R. 45-8826 DEL 18/04/2019 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

 

    

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

Lì,  02-07-2020 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 CAPO Barbara Vittoria 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 



GRADUATORIA DOMANDE PERVENUTE AL COMUNE DI CAMBIANO

PROT. DATA

AVATANEO Carlo 3662 12/03/2020 94,72 AMMISSIBILE 1°

GALLONE Enrica 3663 12/03/2020 69,26 AMMISSIBILE 2°

ADORNO Anna Maria 5346 29/04/2020 67,9 AMMISSIBILE 3°

ESPOSITO Rosa 5347 29/04/2020 65,02 AMMISSIBILE 4°

GAVRILIU Costica 5248 29/04/2020 79,44 NON AMMISSIBILE

COGNOME NOME
AMMISSIBILE 

NON AMMISSIBILE

DOMANDA
PUNTEGGIO



GRADUATORIA CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI DEL CHIERESE

RAFELE Roberto 1°

DI BELLA Carmelo 2°

COGNOME NOME


